
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo gradoo 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

                                           PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

 

Al sito web dell’istituto 

Sez. Amm.ne trasparente 

 
Oggetto: decreto graduatoria  definitiva  per la selezione di ESPERTO nei: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3-

Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 – Nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)- Titolo del progetto “ Italiano L2 – I care U - Kraine” 

 
 

Codice Cup Sotto 

azione 

Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 
C94C23000030007 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-15 Italiano L2 – I care U-

Kraine 
€ 4.561,50 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 68  del  23/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per  l’ anno scolastico 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 15/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n° 65  del 29/10/2019   con la quale l’Istituto aderisce in modalità 
generale alle azioni del Programma Operativo nazionale per la scuola 2014/2020; 

  

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
09

 -
 3

1/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 12/05/2023 con la quale è stata approvata l’adesione al PON 
CARE; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 12/05/2023 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri  per il conferimento degli incarichi interni/esterni; 
VISTO l’avviso di reclutamento ESPERTO Prot. n° 2891 del 15/05/2023; 
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. n° 3136 del 26/05/2023; 

VISTO il verbale redatto dal Dirigente Scolastico Prot. n°  3139 del 26/05/2023 relativo alla graduatoria 
provvisoria; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 
DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva  per la figura professionale di ESPERTO: 

Modulo Italiano L2 – I care U – Kraine”  

 

Progr. Cognome e Nome ESPERTO INTERNO  

1. ROCCHI   RITA  Punteggio        13 

  ESPERTO ESTERNO 

2. SANNA    DANIELA  Punteggio        15,50 

 

La presente graduatoria definitiva  viene resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo on line del sito web 

dell’Istituto Comprensivo di  Torrita di Siena www.ictorrita.edu.it in data odierna. 

 
DETERMINA  

 
  L’affidamento dell’incarico di Esperto nel PON FSE 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-15 “Italiano L2 – I care U – Kraine”  
  alla docente interna Rocchi Rita alla quale   verrà inviata lettera di incarico per n. 30 ore di docenza per il periodo   
  13 – 26 giugno dalle ore 8:30   alle 11:30.  
 

- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 
nell’avviso di reclutamento;  

 
- Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari  così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati 

del MIM, quantificabili da apposito registro firme.  
 
Torrita di Siena, 31 maggio 2023  
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Mita Santoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
09

 -
 3

1/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2023-05-31T13:28:31+0200
	MITA SANTONI




